. 0OMirENO OE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
|INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

TERRENO

CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)
BIENES DE USO (NETO)

BIENES INTANGIBLES (NETO)

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES ANOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

ONAPI®

Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Balance General - Preliminar
al 31 de Enero del 2024
(VALORES EN RDS)

31 de Enero del 2024

323,419,824.44
2,585,877.88
1,820,037.90
9.619,838.45

337,445,578.67

12,579.325.97
0.00
11,417,628.03
64,172,456.15
36,003,979.18
5,806,738.85

129,980,128.18

467,425,706.85

6,804,550.31
2,673,544.36
1,091,119.08
1,039,433.98

11,608,647.73

0.00

11,608,647.73

4,978,085.85

334,806,151.02

108,196,045.73
7.836,776.52

455,817,059.12

467,425,706.85

NI~

Lic. Yenny Acosta
Enc. Division de Contabilidad

Enc. Departamento Financiero




