



## Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL Balance General - Preliminar al 31 de Enero del 2024 (VALORES EN RDS)

ACTIVOS		31 de Enero del 2024
ACTIVOS CORRIENTES		
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS		323,419,824.44
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO		2,585,877.88
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		1,820,037.90
INVENTARIOS		9,619,838.45
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		337,445,578.67
ACTIVOS NO CORRIENTES		
TERRENO		12,579,325.97
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EN PROCESO		0.00
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)		11,417,628.03
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)		64,172,456.15
BIENES DE USO (NETO)		36,003,979.18
BIENES INTANGIBLES (NETO)		5,806,738.85
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		129,980,128.18
TOTAL ACTIVOS		467,425,706.85
PASIVOS		,
PASIVOS CORRIENTES		
CUENTAS POR PAGAR		6,804,550.31
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS		2,673,544.36
OTRAS CUENTAS POR PAGAR		1,091,119.08
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR		1,039,433.98
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		11,608,647.73
PASIVOS NO CORRIENTES		0.00
TOTAL PASIVOS		11,608,647.73
PATRIMONIO		
PATRIMONIO INSTITUCIONAL		4,978,085.85
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		334,806,151.02
AJUSTES AÑOS ANTERIORES		108,196,045.73
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		7,836,776.52
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL		455,817,059.12
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		467,425,706.85
	(/ /	7

PREPARADO POR: Lic. Yenny Acosta Enc. Division de Contabilidad

REVISADO POR: Lic. Sarah de la Rosa Enc. Departamento Financiero

SANTO DOMINGO RD.